Canonicus D. Ianuarius Sanctorius, Actorum Magister.  
Vocatur Sor. Maria Anna de Liguoro.

Die prima mensis decembris 1718, Neapoli in ecclesia supra dicti Venerabilis Monasterii Ill.mus et R.mus canonicus D. Petrus Casimirus de Duce Missam solemnem celebravit et supra dicta Sor. Maria Anna de Liguoro emisit suam professionem expressam et solemnem in manibus supra dicti Dom. Vicarii Generalis Monialium cum omnibus solemnibus et caeremoniis solitis, praesentibus RR.D. Thoma Balestrerio, D. Matthia Ciccarelli et aliis. Et in fidem

Canonicus D. Ianuarius Sanctorius, Actorum Magister

10. - Inter moniales per professionem adscita, Maria Anna cito processisse videtur regia via sanctae crucis, corporis et animae doloribus signata. Huius calvarii vestigium comperimus in sequenti documento, ab illa propria manu exarato, atque ad Cardinalem Archiepiscopum neapolitanum transmisso.

Eminentissimo Signore

Suore [*sic*] Marianna de Liguoro, Monica professa nel Venerabile Monastero di Geronimo, umilissima serva dell'Eminenza Sua, li rappresenta come ritrovandosi frequentemente inferma con piaghe interne ed incapace d'alzarsi da letto che [*non*] può calare a grata per confessarsi e desiderosa di confessarsi al suo solito Padre spirituale, che è il Rev. Padre Giunno [*sic*] del Seminario de Nobili. Perciò supplica l'Eminenza Sua dare licenza, possa il sudetto Padre entrare per due volte in detto suo monastero a do-

verla confessare, conforme benignamente l'ha soluto concedere altra volta e lo ricevrà per grazia particolare.

Humilissima serva di Vostra Eminenza  
Suore Marianna de Liguoro

*Adia manus* : Per due altre volte, e non più in appresso. 5 agosto 1741 spedita.

*Ad dorsum* : 5 agosto 1741. Il sig. canonico Mormile ne parli.  
Rev. Suore Marianna de Liguoro.

11. - Corporis et animae cruciatus, aliunde etiam in libris editis tunc temporis nobis noti, nedum minuere, graviores cum annis effecti sunt, sicuti ex eodem archivio docemur.

Si fa fede da noi sottoscritte Badessa e Discrete del Venerabile Monistero di S. Geronimo di questa città di Napoli, come capitolarmente congregate le RR. Signore Moniche vocali di questo monistero, dalla maggior parte delle medesime con voti secreti è stata accettata Caterina Carrato, a poter entrare e per mesi dimorare dentro questo monistero per servire la Signora Suor Marianna di Liguoro, la quale ha bisogno di particolar assistenza per la sua infermità. Ed in fede abbiamo fatta la presente, di nostra propria mano sottoscritta e suggellata col suggello del monistero.